Marktbericht - Rinderzuchtverband Franken (Ansbach)

Tel.0981/488420 Fax. 0981/4884250
Marktpreise in Ansbach am 23. Mai 2018

EURO (oMWSt) | EURO (mMWSt)
jeTier | jekg | je Tier | jekg

Hochst
preis

auf-
getr.

ver-
kauft

kg je

Kalber Tier

Zucht ml
Zucht wbl.
Mast ml
Mast whbl.

410
665
374

640
710
400

94 370
601

338

52 51 3,95
6,45

3,76

4,37
7,14
4,16

36| 36 90

Kaufer-Herkunft

Kalber | - an. | Bay. | BRD

EU

Zucht ml

Zucht whbl.
Mast ml
Mast wbl.

29 18
52

24 9

Orientierungspreis fur das 80-Kilo-Durchschnitts-Kalb
7,47 €/kg incl. MwSt. (ohne Geblhren und Transport)

Mastkalber - Preise der Gewichtsgruppen

Anzahl Preis| Gew. Euro Verand.

Gewicht
in kg

Kéalber

€*

kg [o.MwSt

je kg
m.MwSt

bis 60

Cts./kg
0.MwSt

€ je kg
Zuwachs
0.MwSt

61-70

10

382

66 5,80

6,42

8,8

5,79

71-80

75

537

76| 7,05

7,80

12,5

15,50

81-90

589

86| 6,84

7,57

-2,1

5,20

91 - 100

616

95( 6,46

7,15

4,2

3,00

101 - 110

635

105| 6,03

6,68

-4,3

1,90

111-120

34

656

114 5,74

6,35

-3,2

2,33

uber 120

15

659

129| 5,11

5,66

4.2

0,20

Dschn.

651

601

93

7,14

*  Preise ohne Mehrwertsteuer

Letzte Spalte: Uber 3,00 € je kg Zuwachs ist eine weitere Aufzucht

der Mastkalber in der Regel rentabel.

nachster Kalber-Markt in Ansbach: 6. Juni 2018




